

ГРУППА НИЖНЕКАМСКНЕФТЕХИМ

Консолидированная финансовая отчетность по МСФО
за год, закончившийся 31 декабря 2018 года
(в миллионах российских рублей, если не указано иное)

**Консолидированный отчет о совокупном доходе**

	Прим.	2018 г.	2017 г.
Выручка	8	193 859	167 628
Себестоимость	9	(147 436)	(118 963)
Валовая прибыль		46 423	48 665
Коммерческие, общехозяйственные и административные расходы	10	(15 967)	(17 852)
Прочие операционные расходы, нетто	11	(811)	(81)
Прибыль от операционной деятельности		29 645	30 732
Процентные доходы		739	1 047
Процентные расходы		(99)	(125)
Убыток от реализации дочерней компании		-	(269)
Переоценка финансовых активов, оцениваемых по справедливой стоимости, с признанием ее изменения в прибылях и убытках	16	(51)	-
Прибыль от курсовых разниц, нетто		1 146	89
Доля в прибыли ассоциированных компаний	15	86	70
Прибыль до налогообложения		31 466	31 544
Расход по налогу на прибыль	12	(6 684)	(6 693)
Прибыль за год		24 782	24 851
Прочий совокупный доход:			
<i>Статьи, которые впоследствии могут быть реклассифицированы в прибыли или убытки:</i>			
Изменение справедливой стоимости инвестиций, имеющих в наличии для продажи		-	(179)
Курсовые разницы по пересчету показателей иностранных подразделений в валюту представления консолидированной финансовой отчетности		167	93
Налог на прибыль, относящийся к статьям, которые впоследствии могут быть реклассифицированы в прибыли или убытки		-	36
Итого статьи, которые впоследствии могут быть реклассифицированы в прибыли или убытки		167	(50)
<i>Статьи, которые не будут реклассифицированы в состав прибылей или убытков</i>			
Переоценка обязательств по вознаграждениям по окончании трудовой деятельности	27	(37)	(127)
Итого статьи, которые не будут реклассифицированы в состав прибылей или убытков		(37)	(127)
Итого прочий совокупный доход		130	(177)
Итого совокупный доход		24 912	24 674
Прибыль, причитающаяся:			
Акционерам материнской компании		24 689	24 793
Неконтролирующей доле участия		93	58
Прибыль за год		24 782	24 851
Итого совокупный доход, причитающийся:			
Акционерам материнской компании		24 746	24 588
Неконтролирующей доле участия		166	86
Итого совокупный доход		24 912	24 674
Базовая и разводненная прибыль на акцию (в российских рублях)		13,49	13,55